
 

1 
 

Z Á P I S č. 1/2024 

z jednání Komise místní části Malenovice konaného dne 5. 2. 2024 
 
 

Přítomni: Ing. I. Valachová, J. Bařina, H. Janásková, Ing. V. Novák, Ing. J. Šimonovská,  
Ing. R. Hrubý, M. Cícha, J. Robenek, MBA, M. Malounová Sitníková,  
M. Koutský 

                         J. Salátová, Z. Niemczyková – tajemnice KMČ 
 
Nepřítomni:    K. Fialová, Ing. P. Sakin - neomluveni  
 
Hosté:       RNDr. B. Landsfeld, P. Rohleder (MP Malenovice), P. Vyoral (SDH Malenovice)             
                        
 

Program: 
 
1. Zahájení, prezence, schválení programu  
2. Projednání žádosti SHD Zlín - Malenovice 
3. Informace a diskuze 
 4. Nové podněty 
 5. Plnění úkolů a priority na r. 2024 
6. Trvalé úkoly 
7. Závěr 

 
 

1. Zahájení, prezence, schválení programu 
 
Jednání KMČ bylo zahájeno v 18:00 hod. v kanceláři MMZ - Klub seniorů, Mlýnská 845, Malenovice - 
sídliště. 
 
Přítomno 10 členů, nepřítomni 2 členové.  
 
Komise byla usnášeníschopná. Navržený program byl odsouhlasen bez připomínek 

     
2.   Projednání žádosti SDH Zlín - Malenovice 

 
Na jednání KMČ byl přítomen starosta SDH Zlín – Malenovice pan Pavel Vyoral, který seznámil přítomné 
členy KMČ s připravovanou akcí ke 150. výročí založení SDH. Akce se bude konat v areálu firmy VLW 
dne 8. 6. 2024 od 15:00 hodin. V rámci programu budou předvedeny ukázky hasičů a městské policie, 
celou akci bude provázet bohatý kulturní program. Pan Vyoral požádal KMČ o finanční příspěvek ve výši 
100 000 Kč (celkové předpokládané náklady cca 200 000 Kč). Po diskuzi členů KMČ a na základě 
vyčleněných finančních prostředků na podporu společenských aktivit v MČ v rozpočtu KMČ, byla výše 
finančního příspěvku v požadované výši schválena. 
Pro: 9, zdrželo se: 1, proti: 0 

 

     3.   Informace a diskuze 

 
- Členové KMČ byli seznámeni s požadavkem občanů na instalaci hracích prvků na Jarolímkově 

náměstí. Tento požadavek byl již v minulosti řešen s příslušným odborem Magistrátu města Zlína 
se závěrem, že v současné době není s takovou úpravou a instalací uvažováno. 
 



 

2 
 

- Dále byl předložen návrh občana Malenovic ohledně úpravy značení (vymezení) parkovacích míst 
u mateřské školky na ulici Milíčova tak, aby rodiče mohli bezpečně dopravit děti do tohoto zařízení. 
Dalším požadavkem byla instalace dalších „retardérů“ na ulici Zahradní. 
 

- Členové byli informování o schválení finančních prostředků do rozpočtu na r. 2024 (schváleno na 
jednání Zastupitelstva města Zlína dne 8. 2. 2024), který bude následně předložen KMČ 
k připomínkování nebo k odsouhlasení. 
 

- Proběhlo vyhodnocení nové instalace vánočního osvětlení na ul. Tř. Svobody, Masarykova ulice a 
Jarolímkovo náměstí s kladnými ohlasy a vyhodnocením.  
 

- Členové byli informování o účasti předsedkyně KMČ na dni otevřených dveří ZŠ tř. Svobody (11. 
ZŠ), kde byla mj. prezentována studie projektu na rekonstrukci školní zahrady. Akce se uskutečnila 
dne 19. 12. 2023. 

 
- Informace o zveřejnění záměru prodat pozemek p.č. st. 1152 k.ú. Malenovice u Zlína. Členové 

KMČ nemají připomínky k tomuto záměru, jelikož se jedná o pozemek pod garáží na ulici 
Sokolovská. 

 
- Dále byli členové seznámeni s aktuální informací ohledně plánované rekonstrukce hřiště č. 297 na 

ulici Polní II, kde se předpokládá zmenšení stávajícího sportoviště, úprava a doplnění oplocení 
sportoviště, instalace nového povrchu z umělé trávy, nové dětské herní prvky a nízké oplocení 
dětského hřiště. Předpokládaný termín realizace r. 2025 se spolufinancováním z rozpočtu KMČ a 
odboru městské zeleně Magistrátu města Zlína. 
 

- Informace o schválení změny Statutu komisí místních částí zastupitelstvem města Zlína na 
zasedání dne 7. 12. 2023 s účinností dne 1. 1. 2024. Současně byly schváleny změny v Jednacím 
řádu komisí místních částí a Hranice působnosti komisí místních částí. 

 
- Dále byl projednán záměr pronájmu, výpůjčky části pozemku p.č. 370/1 v k.ú. Malenovice u Zlína, 

kdy KMČ tento záměr připomínkovala tak, že požaduje, aby pozemek zůstal i v budoucnu veřejně 
přístupný a v případě realizace parkovacích míst, aby tyto nebyly privátní, ale veřejné. 

 
- Členové byli informováni o úpravě Obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná 

vyhláška č. 10/2016, kterou se stanovují případy vymezení kratší nebo žádné doby nočního klidu. 
Na území Malenovice se tato úprava dotýká: Pivních slavností konaných v areálu VLW; 
Červencové noci v areálu hasičské zbrojnice v Malenovicích a Zlínského filmového léta konaného 
v areálu fotbalového hřiště na pozemku p.č. 906/162 v k.ú. Malenovice u Zlína 

 
- Dále byla podána informace o splnění úkolu, který vzešel z veřejné besedy s občany dne 20. 4. 

2022. Jedná se o vymezení obytné zóny (instalace nových dopravních značek s omezením 
rychlosti a bezpečnostních prvků) v ulicích Světlov, Havlíčkova a části ulice Švermova. Termín 
realizace 2/2024. 

 
- KMČ dále obdržela podnět občanů Malenovic ohledně neutěšeného stavu objektů a přilehlých 

prostor kolem bytových domů na ulici Masarykova s tím, že Magistrát města Zlína zaslal k dané 
věci stanovisko s tím, že objekty jsou v soukromém vlastnictví, tudíž uvedené problémy by měl 
řešit příslušný majitel objektu 

 
         

4. Nové podněty 
 

- Požadavek na úpravu křižovatky ulic Mlýnská a tř. Svobody z důvodu špatného stavu při 
nájezdech do křižovatky a rozebrání zámkové dlažby uprostřed křižovatky z důvodu havárie vody 
 



 

3 
 

- Havarijní stav v jižní části chodníku na ulici Zabrání (pod křižovatkou Ulic Zabrání a Polní I), který 
byl poškozen v průběhu nové výstavby. Požadavek na sjednání nápravy ať už ze strany města 
jako vlastníka nebo stavebníka nové výstavby rodinného domu. 

 
- Požadavek občanů na vybudování veřejného WC. K uvedenému požadavku proběhla diskuze, kdy 

závěrem členové KMČ požadují po městu Zlín prověření možnosti využití a zpřístupnění  
stávajícího zařízení WC v budově kina Květen.  

 

5. Plnění úkolů a priority na r. 2024 
 
- Trvalé úkoly a priority jsou průběžně realizovány.  

 

 
 6. Trvalé úkoly 

 

Rok 2019 
 

 

Doporučujeme prověřit možnost zatmavění střech skleněných přístřešků na 
zastávkách MHD proti slunečnímu záření  

Z: OD 
KT: 9/2019 
KaMČ: viz úkol 4.3. Zápisu 3-2019 KMČ Malenovice 
KaMČ 28. 6. 2021: úkol předán Odboru dopravy MMZ k řešení 
KaMČ 8.11.2021: úkol trvá 
KaMČ 9.5.2022: úkol trvá 
KaMČ 19.9.2022: úkol trvá 
KaMČ 31.10.2022:  
KaMČ 27.2.2023 – 5.2.2024: úkol trvá 

2KMČ/Mal/19/3 Prověřit možnost osazení dalších kontejnerů na kovový odpad v lokalitě 
Malenovice. 

Z: OŽPaZ 
KT: 9/2019 
KaMČ: viz úkol 4.3. Zápisu 3-2019 KMČ Malenovice 
KaMČ 8.11.2021: úkol trvá 
KaMČ 9.5.2022: úkol trvá 
KaMČ 19.9.2022: úkol trvá 
KaMČ 31.10.2022: úkol trvá 
KaMČ 27.2.2023 – 5.2.2024: úkol trvá 

 
Rok 2021 
3KMČ/Mal/21/3 

 

 

 

Problematika nebezpečného úseku komunikace ul. Švermova při výjezdu 
z Malenovic směrem na Bohuslavice. V nepřehledné zatáčce zde dochází 
k překračování rychlosti projíždějících automobilů. Komise jednohlasně doporučuje 
v místě u zrcadla umístit omezení rychlosti. 

Z:     OD 
KT:   2021 
KaMČ 8.11.2021: úkol trvá 
OD: Na základě stacionárního měření OD MMZ nebyl v současnosti zjištěn důvod 

k umístění požadované DZ. 
KaMČ 9.5.2022: úkol trvá 
KaMČ 19.9.2022: úkol trvá 
KaMČ 27.2.2023 – 5.2.2024: úkol trvá 



 

4 
 

3KMČ/Mal/21/4 

 

Členové KMČ byli informováni o připravované rekonstrukci můstku přes potok Baláš 
(v prostoru pod hradem). Komise doporučuje, aby připravované stavební práce na 
rekonstrukci ul. Švermovy byly termínově ze synchronizovány s opravou tohoto můstku. 
Z:    OD 
KT:   v průběhu realizace staveb 
KaMČ 8.11.2021: úkol trvá 
KaMČ 9.5.2022: kol trvá 
KaMČ 19.9.2022: úkol trvá 
KaMČ 31.10.2022: úkol trvá 
KaMČ 27.2.2023 – 5.2.2024: oprava zrealizována 

 
 

4. Závěr 
 
Jednání bylo ukončeno ve 20:00 hod.  
Termín příštího jednání dle potřeby, bude průběžně upřesněn. 
 
 
Ve Zlíně – Malenovicích, 5. 2. 2024 
 
 
Zapsala: Jitka Salátová, Zdeňka Niemczyková, tajemnice KMČ Malenovice 
Ověřila: Ing. Ivana Valachová, předsedkyně KMČ Malenovice 

 


